
 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. 

gruodžio 8 d. įsakymu Nr. VA-61/D1-658 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. 

gruodžio 9 d. įsakymu Nr. VA-156/D1-866) 

Paskutiniai pakeitimai 2018-06-29 įsakymu Nr. VA-53/D1-

635 
 

 

MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ 

ATLIEKOMIS DEKLARACIJOS FR0523 FORMOS IR MOKESČIO UŽ APLINKOS 

TERŠIMĄ PAKUOTĖS ATLIEKOMIS DEKLARACIJOS FR0524 FORMOS 

UŽPILDYMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ DEKLARACIJŲ UŽPILDYMO 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijos 

FR0523 formos ir Mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos FR0524 formos 

užpildymo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų 

gaminių atliekomis deklaracijos FR0523 formos (toliau – FR0523 forma), jos papildomo lapo 

FR0523P, priedų FR0523F ir FR0523Z bei Mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis 

deklaracijos FR0524 formos (toliau – FR0524 forma), jos papildomo lapo FR0524P, priedų 

FR0524F, FR0524K ir FR0524Z užpildymo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo (toliau – Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymas) ir Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo (toliau – MAĮ) nuostatomis. 

3. Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis ir (ar) pakuotės 

atliekomis (toliau – mokestis) deklaracijos apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai (toliau – 

AVMI) teikiamos, vadovaujantis Mokesčių deklaracijų pateikimo, priėmimo, jų pateikimo termino 

pratęsimo ir veiklos nevykdančių mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų 

pateikimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135 „Dėl mokesčių deklaracijų 

pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių laikino atleidimo nuo mokesčių ir (arba) kitų 

teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo“. Teikiant ar tikslinant praėjusių mokestinių 

laikotarpių deklaracijų duomenis, naudojamos deklaracijų formos, galiojančios deklaracijų teikimo 

ar tikslinimo momentu. Teikiant (tikslinant) 2014 m. ir ankstesnių mokestinių laikotarpių 

deklaracijas, mokėtinos sumos nurodomos litais. Mokestinių laikotarpių, prasidedančių nuo 2015 

m. sausio 1 d., deklaracijos teikiamos (tikslinamos) eurais. 

4. Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis ir (ar) pakuotės 

atliekomis deklaracijas (toliau – deklaracijos) teikia mokesčio mokėtojai, kurie Lietuvos 



 

 

Respublikos vidaus rinkai tiekia apmokestinamuosius gaminius ir (ar) daugiau kaip 0,5 tonos 

pakuočių, pripildytų gaminiais, ir tuščias pakuotes, juos išveža iš Lietuvos, vykdo ar nevykdo 

atliekų tvarkymo užduotis. Mokesčio mokėtojai užpildo deklaracijas pagal formas ir užpildymo 

Taisykles ir pateikia tai AVMI, kurioje yra registruotas mokesčio mokėtojas. Mokesčio mokėtojas 

privalo deklaruoti savo padalinio (-ių), t. y. filialo (-ų) ir (ar) atstovybės (-ių) (toliau – Filialas), 

duomenis. 

5. Užsienio valstybių asmenys, vykdantys ūkinę veiklą per Filialą ar kitą nuolatinę buveinę 

ir tiekiantys Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apmokestinamuosius gaminius ir (ar) daugiau kaip 

0,5 tonos pakuočių, pripildytų gaminiais, ir tuščias pakuotes, pasibaigus mokestiniam laikotarpiui, 

užpildo mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis ir (ar) mokesčio už 

aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijas ir jas pateikia AVMI pagal to Filialo arba kito 

užsienio juridinio asmens, vykdančio veiklą per nuolatinę buveinę, arba užsienio fizinio asmens, 

vykdančio veiklą per nuolatinę bazę Lietuvos Respublikoje, kitos nuolatinės buveinės arba 

nuolatinės bazės įregistravimo Lietuvoje vietą. Užsienio valstybių asmenys, neturintys Lietuvoje 

Filialo ar kitos nuolatinės buveinės arba nuolatinės bazės ir tiekiantys Lietuvos Respublikos vidaus 

rinkai apmokestinamuosius gaminius ir (ar) daugiau kaip 0,5 tonos pakuočių, pripildytų gaminiais, 

ir tuščias pakuotes, pasibaigus mokestiniam laikotarpiui, užpildo mokesčio už aplinkos teršimą 

apmokestinamųjų gaminių atliekomis ir (ar) mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis 

deklaracijas ir jas pateikia pasirinktai AVMI. Prieš užpildydamas deklaraciją, užsienio valstybės 

juridinis asmuo turi būti pateikęs prašymą įregistruoti į Mokesčių mokėtojo registrą. 

6. Mokesčio mokėtojai užpildytas deklaracijas pateikia mokesčių administratoriui bei 

sumoka deklaruotas mokesčio sumas per Mokesčio už aplinkos teršimą įstatyme nurodytus 

terminus. Mokesčių mokėtojai mokesčių administratoriui FR0523 ir FR0524 formas turi teikti 

Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino 

atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo 

taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135 „Dėl mokesčių deklaracijų 

pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių 

deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo“, nustatyta tvarka. 

Elektroniniu būdu FR0523 ir FR0524 formos teikiamos, vadovaujantis Dokumentų 

elektroniniu būdu teikimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. VA-83 „Dėl 

Dokumentų teikimo elektroniniu būdu taisyklių patvirtinimo“. Elektroniniu būdu FR0523 ir 

FR0524 formos turi būti pateikiamos per VMI prie FM elektroninio deklaravimo sistemą 

(http://deklaravimas.vmi.lt). 

7. Likvidavimo ar reorganizavimo atveju mokesčio mokėtojas paskutinio mokestinio 

laikotarpio deklaraciją AVMI pateikia ir mokestį sumoka iki mokesčio mokėtojo veiklos pabaigos. 

8. Mokesčio mokėtojas, jeigu teikia deklaracijas ne elektroniniu būdu, AVMI turi pateikti 

tinkamai užpildytas popierines deklaracijas. Mokesčio mokėtojai taip pat gali teikti užpildytas VMI 

interneto tinklalapyje (www. vmi. lt) paskelbtas deklaracijų formas. 

9. Deklaracijos turi būti užpildomos, laikantis tokių taisyklių:  

9.1. pildyti juodu arba tamsiai mėlynu rašikliu; 

9.2. raidės ir skaičiai turi būti įrašomi tiksliai į jiems skirtus laukelius, aiškiai, be braukymų, 

kai į deklaraciją įrašomas rodiklis turi mažiau ženklų negu atitinkamame laukelyje jam skirta vietos, 

tai tušti laukeliai gali būti paliekami tiek kairėje, tiek dešinėje, tiek abiejose įrašyto rodiklio pusėse 



 

 

(išskyrus deklaracijos 2 laukelyje nurodomą mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį (kodą), kurį 

įrašant tušti laukeliai turi būti paliekami dešinėje pusėje); 

9.3. tekstas rašomas tik didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis; 

9.4. deklaracijoje sumos nurodomos eurais. Įrašomas sumas apvalinti: 49 euro centus ir 

mažiau atmesti, 50 euro centų ir daugiau laikyti euru. Mokesčių, kurių mokestinis laikotarpis baigėsi 

iki 2014 m. gruodžio 31 d., deklaracijose sumos turi būti nurodomos litais. Mokesčių, kurių 

mokestinis laikotarpis prasideda nuo 2015 m. sausio 1 d., deklaracijose sumos turi būti nurodomos 

eurais; 

9.5. prie įrašomų skaičių nepridedama jokių kitų simbolių (kablelių, brūkšnelių ar pan.), 

išskyrus nurodytoje vietoje minuso (-) ženklą; 

9.6. laukelius, kurių mokesčio mokėtojas neužpildo, palikti tuščius (nerašyti jokių 

brūkšnelių, kryželių, nulių ar kitokių simbolių); 

9.7. kompiuteriu duomenis įrašyti į apibrėžtus laukus, nepažeisti jų linijų; 

9.8. kompiuteriu išspausdintoje deklaracijos formoje turi išlikti deklaracijos formos 

nustatytos proporcijos (atstumai tarp formoje esančių specialių žymų bei atstumai tarp specialių ir 

užpildomų laukų); 

9.9. deklaraciją turi pasirašyti įmonės vadovas (jo įgaliotas asmuo) ir vyriausiasis 

buhalteris (buhalteris); 

9.10. jei įmonėje nėra vyriausiojo buhalterio (buhalterio) pareigybės ir pagal sutartį 

mokesčio mokėtojo apskaitą tvarko ir deklaracijas rengia kita įmonė, kuriai mokesčio mokėtojas 

suteikė teisę deklaracijose pateiktų duomenų klausimais teikti paaiškinimus mokesčio 

administratoriui, tai deklaracijos vietoje, kur nurodomi vyriausiojo buhalterio (buhalterio) 

rekvizitai, gali pasirašyti deklaraciją parengusios įmonės atsakingas asmuo, nurodydamas pareigas, 

vardą bei pavardę; 

9.11. jei deklaracija užpildyta, nesilaikant nurodytų reikalavimų, tai mokesčių 

administratorius deklaraciją pateikiančiam mokesčio mokėtojui gali nurodyti ją pataisyti.  

10. Už pavėluotą deklaracijos pateikimą, nepateikimą ar neteisingų duomenų į ją įrašymą 

taikoma Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta atsakomybė. 

11. Deklaracija gali būti tikslinama mokesčio mokėtojo iniciatyva arba pagal mokesčių 

administratoriaus pranešimą apie pateiktoje deklaracijoje esančias klaidas (neatitikimus). Mokesčių 

mokėtojas savo iniciatyva deklaraciją gali tikslinti per MAĮ nustatytą terminą. Patikslintoje 

deklaracijoje pateikiami visi (ne vien tik tikslinamieji) deklaracijoje nurodytini duomenys. 

Patikslinta deklaracija turi būti užpildyta šiose taisyklėse nustatyta tvarka. 

12. Mokesčio mokėtojas, gavęs mokesčių administratoriaus pranešimą apie pateiktoje 

deklaracijoje esančias klaidas (neatitikimus), privalo klaidas ištaisyti ir šiose taisyklėse nustatyta 

tvarka visiškai užpildytą patikslintą deklaraciją pateikti per pranešime nustatytą terminą. 

 

II SKYRIUS  

FR0523 FORMOS UŽPILDYMAS 

 

13. FR0523 formoje visais atvejais privaloma pateikti duomenis apie apmokestinamuosius 

gaminius masės vienetais (tonomis), kilogramo tikslumu. Duomenys apie apmokestinamųjų 

gaminių kiekį vienetais nėra privalomi, išskyrus tą atvejį, kai mokesčio tarifas yra nustatytas už 

apmokestinamųjų gaminių vienetą. 



 

 

14. Esant reikalui, užpildomi FR0523 formos papildomi lapai FR0523P ir pateikiami kartu 

su deklaracija. FR0523 formos papildomi lapai FR0523P užpildomi analogiškai kaip ir FR0523 

formos papildomi lapai FR0523P. 

15. Užpildant FR0523 formą, turi būti įrašomi tokie duomenys: 

15.1. 1 laukelyje – įrašomas mokesčio mokėtojo pavadinimas; 

15.2. 2 laukelyje – mokesčio mokėtojui suteiktas identifikacijos numeris (kodas): 

15.2.1. deklaraciją užpildantis Lietuvos fizinis asmuo, kuris verčiasi individualia veikla, 

kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio įstatyme (taip pat ir ūkininkas), deklaracijos 2 

laukelyje turi įrašyti savo asmens identifikacinį numerį, kuris jam suteikiamas registruojantis 

Gyventojų registre; 

15.2.2. deklaraciją užpildantis užsienio valstybės fizinis asmuo deklaracijos 2 laukelyje turi 

įrašyti savo mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį, kuris jam suteikiamas registruojantis 

Mokesčių mokėtojų registre; 

15.2.3. deklaraciją užpildantis užsienio valstybės juridinis asmuo deklaracijos 2 laukelyje 

turi įrašyti savo mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį, kuris jam suteikiamas registruojantis 

Mokesčių mokėtojų registre. 

15.3. 3 laukelyje – mokesčio mokėtojo telefono numeris. Telefono numeris turi būti 

įrašomas taip: 

15.3.1. stacionaraus telefono numerį įrašant į deklaraciją, tarp gyvenamosios vietos miesto 

kodo ir telefono numerio dedamas brūkšnelis (pvz., Vilniaus miesto telefonas rašomas taip: 5-

2663527); 

15.3.2. mobiliojo telefono numerį įrašant į deklaraciją, tarp kodo ir telefono numerio 

rašomas brūkšnelis (pvz., 600-55555). 

15.4. 4 laukelyje – mokesčio mokėtojo fakso numeris. Įrašomas tokia pat tvarka kaip ir 

telefono numeris; 

15.5. 5 laukelyje – mokesčio mokėtojo buveinės adresas. Adresas užrašomas pagal Adresų 

formavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. 

nutarimu Nr. 2092, IV skyrių (pvz., Pelesos g. 3 (jei objektas yra savivaldybės centre); Elektrėnų 

sav., Semeliškės, Ąžuolų g. 25-5); 

15.6. 6 laukelyje – mokesčio mokėtojo elektroninio pašto adresas; 

15.7. 7 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje yra mokesčio mokėtojo buveinė, kodas. 

Savivaldybių kodų sąrašas pateiktas Taisyklių 3 priede; 

15.8. 8 laukelyje – regiono aplinkos apsaugos departamento (toliau – RAAD), kurio 

teritorijoje yra mokesčio mokėtojo buveinė, kodas. Visų RAAD kodų sąrašas pateiktas Taisyklių 3 

priede. Šis laukelis nepildomas teikiant 2018 m. ir vėlesnių mokestinių laikotarpių deklaracijas; 
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. VA-53/D1-635, 2018-06-29, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11661 

 

15.9. 9 laukelyje – langelis „Lietuvos subjektas“ žymimas tuo atveju, kai mokesčio 

mokėtojas – Lietuvos teritorijoje registruotas asmuo; langelis „Užsienio valstybės subjektas“ 

žymimas, kai mokesčio mokėtojas – užsienio valstybės asmuo, vykdantis savo veiklą Lietuvos 

teritorijoje tiesiogiai arba per Filialą ar kitą nuolatinę buveinę, arba nuolatinę bazę Lietuvoje; 

15.10. 10 laukelyje – įrašoma deklaracijos užpildymo data ir deklaracijos registracijos 

numeris pagal deklaraciją užpildančio mokesčio mokėtojo nusistatytą dokumentų registravimo 

tvarką. Langelyje „Užpildymo data“ nurodomi užpildymo metai, mėnuo ir diena, pvz., 2009-01-15. 

Langelyje „Registracijos Nr.“ įrašomas deklaracijos registracijos eilės numeris; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5305a830840611e8ae2bfd1913d66d57


 

 

15.11. 12 laukelyje – mokestinis laikotarpis, kurio mokestis deklaruojamas, nurodant 

metus; 

15.12. 13 laukelyje – įrašomas FR0523 formos papildomų lapų FR0523P skaičius. Jei 

papildomi lapai neužpildomi, šis laukelis neužpildomas; 

15.13. 14 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialų skaičius Lietuvoje. Šiame laukelyje 

įrašytas skaičius turi sutapti su priedo FR0523F lapų, pateikiamų kartu su deklaracija, skaičiumi. Jei 

mokesčio mokėtojas neturi Filialo (-ų) ir neužpildo priedo FR0523F, šis laukelis neužpildomas; 

15.14. 15 laukelyje – įrašomas FR0523 formos priedo FR0523F lapų, pateikiamų kartu su 

deklaracija, skaičius. Jei mokesčio mokėtojas neužpildė nė vieno priedo FR0523F lapo, šis laukelis 

neužpildomas; 

15.15. 16 laukelyje – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas. Tai Lietuvos 

statistikos departamento apskaičiuotas ir padalintas iš 100 vartotojų kainų indeksas, kuris 

skaičiuojamas, vadovaujantis Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 53 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo įgyvendinimo“. Vartotojų kainų indeksas 

skelbiamas Oficialiosios statistikos portale ir Aplinkos ministerijos interneto svetainėje. Kai 

deklaraciją teikia likviduojamas ar reorganizuojamas mokesčio mokėtojas, nepasibaigus 

mokestiniam laikotarpiui, šiame laukelyje įrašomas paskutiniojo praėjusio mokestinio laikotarpio 

indeksavimo koeficientas, arba kai mokesčio mokėtojo pabaiga sutampa su mokestinio laikotarpio 

pabaiga ir kai dar nėra paskelbtas paskutinio mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, 

deklaruojant mokestį, taikomas prieš tai buvusio mokestinio laikotarpio indeksas; 

15.16. 17 laukelyje – apmokestinamųjų gaminių rūšies, kurios duomenys deklaruojami, 

kodas. Apmokestinamųjų gaminių rūšių kodų sąrašas pateiktas Taisyklių 1 priede; 

15.17. 18 laukelyje – mokesčio mokėtojo vidaus rinkai tiektų Lietuvoje pagamintų 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio; 

15.18. 19 laukelyje – mokesčio mokėtojo vidaus rinkai tiektų į Lietuvą įvežtų atitinkamos 

rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys 

po kablelio; 

15.19. 20 laukelyje – mokesčio mokėtojo iš Lietuvos išvežtų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio; 

15.20. 21 laukelyje – mokesčio mokėtojo vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, sudedant 18 ir 19 laukelių reikšmes; 

15.21. 22 laukelyje – mokesčio mokėtojo vidaus rinkai tiektų Lietuvos Respublikos 

teritorijoje pagamintų atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). Šis laukelis 

užpildomas, tik deklaruojant 2011 metų ir ankstesnių metų mokestinių laikotarpių duomenis; 

15.22. 23 laukelyje – mokesčio mokėtojo vidaus rinkai tiektų į Lietuvos Respublikos 

teritoriją įvežtų atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). Šis laukelis 

užpildomas, tik deklaruojant 2011 metų ir ankstesnių metų mokestinių laikotarpių duomenis;  

15.23. 24 laukelyje – mokesčio mokėtojo iš Lietuvos Respublikos teritorijos išvežtų 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). Šis laukelis užpildomas, tik 

deklaruojant 2011 metų ir ankstesnių metų mokestinių laikotarpių duomenis; 

15.24. 25 laukelyje – mokesčio mokėtojo vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, sudedant 22 ir 



 

 

23 laukelių reikšmes. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, tik deklaruojant 2011 metų ir ankstesnių 

metų mokestinių laikotarpių duomenis; 

15.25. 26 laukelyje – mokesčio mokėtojo vardu sutvarkytas apmokestinamųjų gaminių 

atliekų kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio. Šis laukelis 

užpildomas tik tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas vykdo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatytas apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotis. Kai mokesčio mokėtojas 

deklaruoja duomenis apie tris ar dvi apmokestinamųjų gaminių rūšis, kurių kodai – 11, 12 ir 13, 

sutvarkytų padangų atliekų kiekis padalijamas deklaruojamoms apmokestinamųjų gaminių rūšims 

mokesčio mokėtojo pasirinktomis dalimis; 

15.26. 27 laukelyje – atitinkamai apmokestinamųjų gaminių rūšiai nustatyta 

apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotis (procentais). Šis laukelis užpildomas tik tuo 

atveju, kai mokesčio mokėtojas vykdo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytas 

apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotis; 

15.27. 28 laukelyje – mokesčio mokėtojo faktiškas atitinkamos rūšies apmokestinamųjų 

gaminių atliekų tvarkymo užduoties įvykdymas (procentais). Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, 

26 laukelyje esančią reikšmę padalijus iš 21 laukelio reikšmės ir padauginus iš 100. Šiame laukelyje 

įrašomas sveikas skaičius. Jei apskaičiuota reikšmė yra didesnė nei 100, tada šiame laukelyje 

įrašoma reikšmė – 100. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama tik tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas 

vykdo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytas apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo 

užduotis; 

15.28. 29 laukelyje – mokesčio mokėtojo apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo 

užduoties įvykdymo lygis. Duomenų pateikimo tikslumas – 2 skaitmenys po kablelio. Šio laukelio 

reikšmė apskaičiuojama, 33 laukelyje esančią reikšmę padalijus iš 32 laukelyje esančios reikšmės. 

Jei apskaičiuota reikšmė yra didesnė nei 1,00, tada šiame laukelyje įrašoma reikšmė – 1,00. Šio 

laukelio reikšmė apskaičiuojama tik tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas vykdo Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytas apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotis; 

15.29. 30 laukelyje – mokėtino mokesčio sumažinimo koeficientas (apmokestinamųjų 

gaminių dalis, už kurią mokamas mokestis). Duomenų pateikimo tikslumas – 2 skaitmenys po 

kablelio. Šio laukelio reikšmė lygi 0, kai 29 laukelio reikšmė lygi arba didesnė už 1. Šio laukelio 

reikšmė lygi vieneto ir 29 laukelio reikšmės skirtumui, kai 29 laukelio reikšmė yra lygi arba didesnė 

už 0, bet mažesnė už 1. Šio laukelio reikšmė lygi 1, kai 29 laukelio reikšmė nebuvo apskaičiuojama. 

Kai deklaracijoje duomenys pateikiami tik apie išvežtus iš Lietuvos teritorijos apmokestinamuosius 

gaminius, šio laukelio reikšmė neapskaičiuojama; 

15.30. 31 laukelyje – mokesčio tarifas už svorį, nustatytas Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatyme. Teikiant ir (ar) tikslinant 2015 m. ir vėlesnių laikotarpių deklaracijas, mokesčio tarifas 

nurodomas eurais už toną. Teikiant ir (ar) tikslinant mokestinių laikotarpių, kurie baigėsi iki 2014 

m. gruodžio 31 d., deklaracijas, nurodomas mokesčio tarifas litais, galiojęs mokestiniu laikotarpiu, 

padaugintas iš 1000 (litais už vieną toną). Šis laukelis neužpildomas, jei deklaracijoje duomenys 

pateikiami tik apie išvežtus iš Lietuvos Respublikos teritorijos apmokestinamuosius gaminius; 

15.31. 32 laukelyje – mokesčio tarifas už kiekį, nustatytas Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatyme (litais už vieną vienetą). Šis laukelis užpildomas tik tuo atveju, kai 17 laukelio reikšmė yra 

nuo 51 iki 71, ir mokesčio mokėtojas deklaruoja 2011 metų ir ankstesnių metų mokestinių 

laikotarpių duomenis. Šis laukelis neužpildomas, kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 31 arba 

deklaracijoje duomenys pateikiami tik apie išvežtus apmokestinamuosius gaminius; 

15.32. 33 laukelyje – mokesčio mokėtojo mokamas mokestis už atitinkamos rūšies 

apmokestinamuosius gaminius. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, 16 laukelio reikšmę 



 

 

padauginus iš 21 laukelio reikšmės, 30 laukelio reikšmės ir 31 laukelio reikšmės. Kai deklaracijoje 

duomenys pateikiami tik apie išvežtus iš Lietuvos Respublikos teritorijos apmokestinamuosius 

gaminius, šio laukelio reikšmė lygi 0; 

15.33. 34 laukelyje – įrašoma FR0523 formos ir jos papildomuose lapuose FR0523P 

esančių 33 laukelio reikšmių suma. 

16. FR0523 formos priedas FR0523F užpildomas tik tuo atveju, jei mokesčio mokėtojas 

turi bent vieną Filialą. Kiekvienam Filialui užpildomas atskiras priedo FR0523F lapas. 

17. Priedo FR0523F 2 ir 12 laukeliai užpildomi analogiškai kaip ir atitinkami FR0523 

formos laukeliai. Kituose priedo FR0523F laukeliuose turi būti įrašomi tokie duomenys: 

17.1. Laukelyje „Priedo lapo numeris“ turi būti įrašomas priedo lapo eilės numeris; 

17.2. F1 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo pavadinimas; 

17.3. F2 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo identifikacinis numeris (kodas) iš Juridinių 

asmenų registro; 

17.4. F3 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo telefono numeris. Šis laukelis užpildomas 

taip pat kaip ir FR0523 formos 3 laukelis; 

17.5. F4 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo fakso numeris. Įrašomas tokia pat tvarka 

kaip ir telefono numeris; 

17.6. F5 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo buveinės adresas. Šis laukelis užpildomas 

taip pat kaip ir FR0523 formos 5 laukelis; 

17.7. F6 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo elektroninio pašto adresas; 

17.8. F7 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje mokesčio mokėtojo Filialas vykdo 

veiklą, kodas; 

17.9. F8 laukelyje – RAAD, kurio teritorijoje mokesčio mokėtojo Filialas vykdo veiklą, 

kodas. RAAD kodų sąrašas pateiktas Taisyklių 3 priede. Šis laukelis nepildomas teikiant 2018 m. 

ir vėlesnių mokestinių laikotarpių deklaracijas; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-53/D1-635, 2018-06-29, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11661 

 

17.10. F9 laukelyje – apmokestinamųjų gaminių, kurių duomenys deklaruojami, rūšies 

kodas. Apmokestinamųjų gaminių rūšių kodų sąrašas pateiktas Taisyklių 1 priede; 

17.11. F10 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo Lietuvoje pagamintų ir tiektų vidaus 

rinkai atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo 

tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio; 

17.12. F11 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo į Lietuvą įvežtų ir tiektų vidaus rinkai 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio; 

17.13. F12 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo iš Lietuvos išvežtų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio; 

17.14. F13 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, sudedant F10 ir F11 laukelių reikšmes; 

17.15. F14 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo vidaus rinkai tiektų Lietuvos 

Respublikos teritorijoje pagamintų atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). 

Šis laukelis užpildomas, tik deklaruojant 2011 metų ir ankstesnių metų mokestinių laikotarpių 

duomenis; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5305a830840611e8ae2bfd1913d66d57


 

 

17.16. F15 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo vidaus rinkai tiektų į Lietuvos 

Respublikos teritoriją įvežtų atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). Šis 

laukelis užpildomas, tik deklaruojant 2011 metų ir ankstesnių metų mokestinių laikotarpių 

duomenis; 

17.17. F16 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo iš Lietuvos Respublikos teritorijos 

išvežtų atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). Šis laukelis užpildomas, tik 

deklaruojant 2011 metų ir ankstesnių metų mokestinių laikotarpių duomenis; 

17.18. F17 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, sudedant F14 ir 

F15 laukelių reikšmes. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, tik deklaruojant 2011 metų ir 

ankstesnių metų mokestinių laikotarpių duomenis; 

18. FR0523 formos priedas FR0523Z užpildomas tik tuo atveju, kai yra užpildomas 

FR0523 formos 26 laukas. Jei FR0523 formos 26 laukas neužpildomas, tuomet neužpildomas ir 

FR0523 formos priedas FR0523Z. 

19. Priedo FR0523Z 2 ir 12 laukeliai užpildomi analogiškai kaip ir atitinkami FR0523 

formos laukeliai. Kituose priedo FR0523Z laukeliuose turi būti įrašomi tokie duomenys: 

19.1. Laukelyje „Priedo lapo numeris“ turi būti įrašomas priedo lapo eilės numeris; 

19.2. Z1 laukelyje – apmokestinamųjų gaminių, kurių duomenys deklaruojami, rūšies 

kodas; 

19.3. Z2 laukelyje – atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą išdavusios įmonės 

identifikacinis numeris (kodas) iš Juridinių asmenų registro. Jei mokesčio mokėtojo vardu 

sutvarkytą apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekį patvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka licencijuota organizacija (toliau – Organizacija), čia įrašomas organizacijos 

identifikacinis numeris (kodas); 

19.4. Z3 laukelyje – atliekas tvarkančios įmonės, išdavusios atliekų sutvarkymą įrodantį 

dokumentą, pavadinimas. Jei mokesčio mokėtojo vardu sutvarkytą apmokestinamųjų gaminių 

atliekų kiekį patvirtina Organizacija, čia įrašomas Organizacijos pavadinimas; 

19.5. Z4 laukelyje – mokesčio mokėtojo vardu sutvarkytas atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekis; 

19.6. Z5 laukelyje – atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento, kuris patvirtina atitinkamos 

rūšies apmokestinamųjų gaminių atliekų atitinkamo kiekio sutvarkymą, numeris; 

19.7. Z6 laukelyje – mokesčio mokėtojo arba Organizacijos, jei mokesčio mokėtojo vardu 

sutvarkytą apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekį patvirtina Organizacija, įsigyto atliekų 

sutvarkymą įrodančio dokumento kaina, nurodyta atliekų sutvarkymą įrodančiame dokumente; 

19.8. Z7 laukelyje – atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento vertės dalis, tenkanti vienai 

tonai apmokestinamųjų gaminių atliekų, nurodytų atliekų sutvarkymą įrodančiame dokumente. Šio 

laukelio reikšmė apskaičiuojama, Z6 laukelio reikšmę padalijus iš Z4 laukelio reikšmės. Jei 

mokesčio mokėtojo vardu sutvarkytą apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekį patvirtina 

Organizacija, šio laukelio reikšmė neapskaičiuojama ir laukelis neužpildomas. 

 

III SKYRIUS 

FR0524 FORMOS UŽPILDYMAS 

20. FR0524 formoje duomenys apie pakuotę užpildomi masės vienetais (tonomis), 

kilogramo tikslumu. 



 

 

21. Esant reikalui, užpildomi FR0524 formos papildomi lapai FR0524P ir pateikiami kartu 

su deklaracija. FR0524 formos papildomi lapai FR0524P užpildomi analogiškai kaip ir FR0524 

forma. 

22. Pildant FR0524 formą turi būti įrašomi tokie duomenys: 

22.1. 1 laukelyje – įrašomas mokesčio mokėtojo pavadinimas; 

22.2. 2 laukelyje – mokesčio mokėtojui suteiktas identifikacijos numeris (kodas): 

22.2.1. deklaraciją užpildantis Lietuvos fizinis asmuo, kuris verčiasi individualia veikla, 

kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio įstatyme (taip pat ir ūkininkas), deklaracijos 2 

laukelyje turi įrašyti savo asmens identifikacinį numerį, kuris jam suteikiamas registruojantis 

Gyventojų registre; 

22.2.2. deklaraciją užpildantis užsienio valstybės fizinis asmuo deklaracijos 2 laukelyje turi 

įrašyti savo mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį, kuris jam suteikiamas registruojantis 

Mokesčių mokėtojų registre; 

22.2.3. deklaraciją užpildantis užsienio valstybės juridinis asmuo deklaracijos 2 laukelyje 

turi įrašyti savo mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį, kuris jam suteikiamas registruojantis 

Mokesčių mokėtojų registre. 

22.3. 3 laukelyje – mokesčio mokėtojo telefono numeris. Telefono numeris turi būti 

įrašomas taip: 

22.3.1. stacionaraus telefono numerį įrašant į deklaraciją, tarp gyvenamosios vietos miesto 

kodo ir telefono numerio, rašomas brūkšnelis (pvz., Vilniaus miesto telefonas įrašomas taip: 5-

2663527); 

22.3.2. mobiliojo telefono numerį įrašant į deklaraciją, tarp kodo ir telefono numerio 

rašomas brūkšnelis (pvz., 600-55555); 

22.4. 4 laukelyje – mokesčio mokėtojo fakso numeris. Įrašomas tokia pat tvarka kaip ir 

telefono numeris; 

22.5. 5 laukelyje – mokesčio mokėtojo buveinės adresas. Adresas užrašomas pagal Adresų 

formavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. 

nutarimu Nr. 2092, IV skyrių (pvz., Pelesos g. 3 (jei objektas yra savivaldybės centre); Elektrėnų 

sav., Semeliškės, Ąžuolų g. 25-5); 

22.6. 6 laukelyje – mokesčio mokėtojo elektroninio pašto adresas; 

22.7. 7 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje yra mokesčio mokėtojo buveinė, kodas. 

Savivaldybių kodų sąrašas pateiktas Taisyklių 3 priede; 

22.8. 8 laukelyje – RAAD, kurio teritorijoje yra mokesčio mokėtojo buveinė, kodas. 

RAAD kodų sąrašas pateiktas Taisyklių 3 priede. Šis laukelis nepildomas teikiant 2018 m. ir 

vėlesnių mokestinių laikotarpių deklaracijas; 
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. VA-53/D1-635, 2018-06-29, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11661 

 

22.9. 9 laukelyje – langelis „Lietuvos subjektas“ žymimas tuo atveju, kai mokesčio 

mokėtojas – Lietuvos teritorijoje registruotas asmuo; langelis „Užsienio valstybės subjektas“ 

žymimas, kai mokesčio mokėtojas – užsienio valstybės asmuo, vykdantis savo veiklą Lietuvos 

teritorijoje tiesiogiai arba per Filialą ar kitą nuolatinę buveinę, arba nuolatinę bazę Lietuvoje; 

22.10. 10 laukelyje – įrašoma deklaracijos užpildymo data ir deklaracijos registracijos 

numeris pagal deklaraciją užpildančio mokesčio mokėtojo nusistatytą dokumentų registravimo 

tvarką. Langelyje „Užpildymo data“ nurodomi užpildymo metai, mėnuo ir diena, pvz., 2009-01-15. 

Langelyje „Registracijos Nr.“ įrašomas deklaracijos registracijos eilės numeris; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5305a830840611e8ae2bfd1913d66d57


 

 

22.11. 12 laukelyje – mokestinis laikotarpis, kurio mokestis deklaruojamas, nurodant 

metus; 

22.12. 13 laukelyje – įrašomas tik deklaracijos papildomų lapų FR0524P skaičius. Jei 

papildomi lapai neužpildomi, šis laukelis neužpildomas; 

22.13. 14 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialų skaičius Lietuvoje. Šiame laukelyje 

įrašytas skaičius turi sutapti su priedo FR0524F lapų, pateikiamų kartu su deklaracija, skaičiumi. Jei 

mokesčio mokėtojas neturi Filialo (-ų) ir neužpildo priedo FR0524F, šis laukelis neužpildomas; 

22.14. 15 laukelyje – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas. Tai Lietuvos 

statistikos departamento apskaičiuotas ir padalintas iš 100 vartotojų kainų indeksas, kuris 

skaičiuojamas, vadovaujantis Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 53 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo įgyvendinimo“. Vartotojų kainų indeksas 

skelbiamas Oficialiosios statistikos portale ir Aplinkos ministerijos interneto svetainėje. Kai 

deklaraciją teikia likviduojamas ar reorganizuojamas mokesčio mokėtojas, nepasibaigus 

mokestiniam laikotarpiui, šiame laukelyje įrašomas paskutiniojo praėjusio mokestinio laikotarpio 

indeksavimo koeficientas, arba kai mokesčio mokėtojo pabaiga sutampa su mokestinio laikotarpio 

pabaiga ir kai dar nėra paskelbtas paskutinio mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, 

deklaruojant mokestį, taikomas prieš tai buvusio mokestinio laikotarpio indeksas; 

22.15. 16 laukelyje – pakuotės rūšies, kurios duomenys deklaruojami, kodas. Pakuotės 

rūšių kodų sąrašas pateiktas Taisyklių 2 priede; 

22.16. 17 laukelyje – mokesčio mokėtojo Lietuvos Respublikos teritorijoje pagamintų ir 

tiektų vidaus rinkai gaminių atitinkamos pakuotės rūšies kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo 

tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio; 

22.17. 18 laukelyje – mokesčio mokėtojo į Lietuvos Respublikos teritoriją įvežtų ir tiektų 

vidaus rinkai gaminių atitinkamos pakuotės rūšies kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas 

– 3 skaitmenys po kablelio. Kai 16 laukelio reikšmė yra nuo 61 iki 69 arba nuo 71 iki 79, į vidaus 

rinkai patiektų į Lietuvos Respublikos teritoriją įvežtų gaminių atitinkamos rūšies pakuotės kiekį 

neįskaičiuojamas tas į Lietuvos Respublikos teritoriją įvežtų ir savoms reikmėms sunaudotų 

gaminių atitinkamos rūšies pakuotės kiekis, kurį mokesčio mokėtojas, išpakavęs gaminius 

sunaudoti savoms reikmėms, kaip tuščią pakuotę perleido kitam asmeniui; 

22.18. 19 laukelyje – mokesčio mokėtojo iš Lietuvos Respublikos teritorijos išvežtų 

gaminių atitinkamos pakuotės rūšies kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio; 

22.19. 20 laukelyje – mokesčio mokėtojo iš vidaus rinkos susigrąžintos daugkartinės 

pakuotės kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio. Kai 16 

laukelio reikšmė yra 51, 54, 57 arba nuo 01 iki 09, arba nuo 11 iki 19, arba nuo 21 iki 29, arba nuo 

61 iki 69, arba nuo 71 iki 79, arba mokesčio mokėtojas deklaruoja tik išvežtą atitinkamos rūšies 

pakuotės kiekį, šis laukelis neužpildomas; 

22.20. 21 laukelyje – mokesčio mokėtojo vardu sutvarkytų pakuotės atliekų kiekis 

(tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio. Kai 16 laukelio reikšmė yra 

nuo 01 iki 09 arba nuo 31 iki 39, arba nuo 41 iki 49, arba mokesčio mokėtojas deklaruoja tik išvežtą 

atitinkamos rūšies pakuotės kiekį, šis laukelis neužpildomas; 

22.21. 22 laukelyje – Lietuvos Respublikos Vyriausybės atitinkamai pakuotės rūšiai 

nustatyta pakuotės atliekų tvarkymo užduotis (procentais), kai 16 laukelio reikšmė yra 51, 54, 57 

arba nuo 11 iki 19, arba nuo 21 iki 29, arba nuo 61 iki 69, arba nuo 71 iki 79. Kai 16 laukelio reikšmė 

yra nuo 31 iki 39 arba nuo 41 iki 49, šiame laukelyje įrašoma Aplinkos ministro nustatyta 



 

 

daugkartinės pakuotės surinkimo ir pakartotinio naudojimo užduotis (procentais). Kai 16 laukelio 

reikšmė yra nuo 01 iki 09 arba mokesčio mokėtojas deklaruoja tik išvežtą atitinkamos rūšies 

pakuotės kiekį, šis laukelis neužpildomas; 

22.22. 23 laukelyje – mokesčio mokėtojo faktiškas atitinkamos rūšies pakuotės atliekų 

tvarkymo užduoties įvykdymas (procentais). Kai 16 laukelio reikšmė yra 51, 54, 57 arba nuo 11 iki 

19, arba nuo 21 iki 29, arba nuo 61 iki 69, arba nuo 71 iki 79, šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, 

21 laukelyje esančią reikšmę padalijus iš 17 ir 18 laukelių reikšmių sumos ir padauginus iš 100. Kai 

16 laukelio reikšmė yra nuo 31 iki 39 arba nuo 41 iki 49, šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, 20 

laukelyje esančią reikšmę padalijus iš 17 ir 18 laukelių reikšmių sumos ir padauginus iš 100. Šiame 

laukelyje įrašoma gauta reikšmė, suapvalinta iki sveiko skaičiaus. Jei apskaičiuota reikšmė yra 

didesnė nei 100, tada šiame laukelyje įrašoma reikšmė – 100. Kai 16 laukelio reikšmė yra nuo 01 

iki 09 arba mokesčio mokėtojas deklaruoja tik išvežtą atitinkamos rūšies pakuotės kiekį, šio laukelio 

reikšmė neapskaičiuojama; 

22.23. 24 laukelyje – mokesčio mokėtojo pakuotės ar pakuotės atliekų tvarkymo užduoties 

įvykdymo lygis. Duomenų pateikimo tikslumas – 2 skaitmenys po kablelio. Šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama, 23 laukelyje esančią reikšmę padalijus iš 22 laukelyje esančios reikšmės. Jei 

apskaičiuota reikšmė yra didesnė nei 1,00, tada šiame laukelyje įrašoma reikšmė – 1,00. Kai 16 

laukelio reikšmė yra nuo 01 iki 09 arba mokesčio mokėtojas deklaruoja tik išvežtą atitinkamos rūšies 

pakuotės kiekį, šio laukelio reikšmė neapskaičiuojama; 

22.24. 25 laukelyje – mokėtino mokesčio sumažinimo koeficientas (pakuotės dalis, už 

kurią mokamas mokestis). Duomenų pateikimo tikslumas – 2 skaitmenys po kablelio. Kai 16 

laukelio reikšmė yra 51, 54, 57 arba nuo 11 iki 19, arba nuo 21 iki 29, arba nuo 31 iki 39, arba nuo 

41 iki 49, arba nuo 61 iki 69, arba nuo 71 iki 79 ir 24 laukelio reikšmė lygi arba didesnė už 1, šio 

laukelio reikšmė lygi 0. Kai 16 laukelio reikšmė yra 51, 54, 57 arba nuo 11 iki 19, arba nuo 21 iki 

29, arba nuo 61 iki 69, arba nuo 71 iki 79 ir 24 laukelio yra lygi arba didesnė už 0, bet mažesnė už 

1, šio laukelio reikšmė lygi vieneto ir 24 laukelio reikšmės skirtumui. Kai 16 laukelio reikšmė yra 

nuo 31 iki 39 arba nuo 41 iki 49 ir 24 laukelio reikšmė yra lygi arba didesnė už 0, bet mažesnė už 

1, šio laukelio reikšmė lygi 1. Kai 16 laukelio reikšmė yra nuo 01 iki 09 arba mokesčio mokėtojas 

deklaruoja tik išvežtą atitinkamos rūšies pakuotės kiekį, šio laukelio reikšmė neapskaičiuojama; 

22.25. 26 laukelyje – mokesčio tarifas už svorį, nustatytas Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatyme. Teikiant ir (ar) tikslinant 2015 m. ir vėlesnių laikotarpių deklaracijas, mokesčio tarifas 

nurodomas eurais už toną. Teikiant (tikslinant) mokestinių laikotarpių, kurie baigiasi iki 2014 m. 

gruodžio 31 d., deklaracijas, nurodomas mokesčio tarifas litais, galiojęs mokestiniu laikotarpiu, 

padaugintas iš 1000 (litais už vieną toną). Šis laukelis užpildomas tik tuo atveju, kai mokesčio 

mokėtojas deklaruoja ir moka ar nemoka mokestį už atitinkamos rūšies pakuotės svorį. Kai 16 

laukelio reikšmė yra nuo 01 iki 09 arba mokesčio mokėtojas deklaruoja tik išvežtą atitinkamos rūšies 

pakuotės kiekį, šis laukelis neužpildomas; 

22.26. 27 laukelyje – mokesčio mokėtojo mokamas mokestis už atitinkamos rūšies 

pakuotės atliekas. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama taip: 

22.26.1. kai 16 laukelio reikšmė yra 51, 54, 57 arba nuo 11 iki 19, arba nuo 21 iki 29, arba 

nuo 61 iki 69, arba nuo 71 iki 79, šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, 15 laukelio reikšmę 

padauginus iš 17 ir 18 laukelių reikšmių sumos, 25 laukelio reikšmės ir 26 laukelio reikšmės arba; 

22.26.2. kai 16 laukelio reikšmė yra nuo 31 iki 39 arba nuo 41 iki 49, šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama, 15 laukelio reikšmę padauginus iš reikšmės, kuri gaunama, iš 17 ir 18 laukelių 

reikšmių sumos atėmus 20 laukelio reikšmę, 25 laukelio reikšmės ir 26 laukelio reikšmės arba; 



 

 

22.26.3. kai 16 laukelio reikšmė yra nuo 01 iki 09 arba mokesčio mokėtojas deklaruoja tik 

išvežtą atitinkamos rūšies pakuotės kiekį, šio laukelio reikšmė neapskaičiuojama; 

22.27. 28 laukelyje – įrašoma FR0524 formoje esančių 27 laukelių reikšmių suma, o šios 

formos papildomame lape FR0524P įrašoma papildomo lapo FR0524P 27 laukelių reikšmių suma; 

22.28. 29 laukelyje – įrašoma FR0524 formos ir jos papildomuose lapuose FR0524P 

esančių 28 laukelių reikšmių suma. 

22.29. 30 laukelyje – mokesčio mokėtojo kartu su deklaracija teikiamo priedo FR0524F 

lapų skaičius; 

22.30. 31 laukelyje – mokesčio mokėtojo kartu su deklaracija teikiamo priedo FR0524K 

lapų skaičius; 

22.31. 32 laukelyje – mokesčio mokėtojo kartu su deklaracija teikiamo priedo FR0524Z 

lapų skaičius. 

23. FR0524 formos priedas FR0524F užpildomas tik tuo atveju, jei mokesčio mokėtojas 

turi bent vieną Filialą. Kiekvienam Filialui užpildomas atskiras priedo FR0524F lapas. 

24. Priedo FR0524F 2 ir 12 laukeliai užpildomi analogiškai kaip ir atitinkami FR0524 

formos laukeliai. Kituose priedo FR0524F laukeliuose turi būti įrašomi tokie duomenys: 

24.1. Laukelyje „Priedo lapo numeris“ turi būti įrašomas priedo lapo eilės numeris; 

24.2. F1 laukelyje įrašomas mokesčio mokėtojo Filialo pavadinimas; 

24.3. F2 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo identifikacinis numeris (kodas) iš Juridinių 

asmenų registro; 

24.4. F3 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo telefono numeris. Užpildomas taip pat 

kaip ir FR0524 formos 3 laukelis. 

24.5. F4 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo fakso numeris. Įrašomas tokia pat tvarka 

kaip ir telefono numeris; 

24.6. F5 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo buveinės adresas. Šis laukelis užpildomas 

taip pat kaip ir FR0524 formos 5 laukelis; 

24.7. F6 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo elektroninio pašto adresas; 

24.8. F7 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje mokesčio mokėtojo Filialas vykdo 

veiklą, kodas; 

24.9. F8 laukelyje – RAAD, kurio teritorijoje mokesčio mokėtojo Filialas vykdo veiklą, 

kodas. Šis laukelis nepildomas teikiant 2018 m. ir vėlesnių mokestinių laikotarpių deklaracijas; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-53/D1-635, 2018-06-29, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11661 

 

24.10. F9 laukelyje – pakuotės rūšies, kurios duomenys deklaruojami, kodas; 

24.11. F10 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo Lietuvoje pagamintų ir tiektų vidaus 

rinkai gaminių atitinkamos pakuotės rūšies kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio; 

24.12. F11 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo į Lietuvą įvežtų ir tiektų vidaus rinkai 

gaminių atitinkamos pakuotės rūšies kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio; 

24.13. F12 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo iš Lietuvos teritorijos išvežtų gaminių 

atitinkamos pakuotės rūšies kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio; 

24.14. F13 laukelyje – mokesčio mokėtojo Filialo iš vidaus rinkos susigrąžintos 

daugkartinės pakuotės kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5305a830840611e8ae2bfd1913d66d57


 

 

Kai F9 laukelio reikšmė yra 51, 54, 57 arba nuo 01 iki 09, arba nuo 11 iki 19, arba nuo 21 iki 29, 

arba nuo 61 iki 69, arba nuo 71 iki 79, šis laukelis neužpildomas. 

25. FR0524 formos priedas FR0524Z užpildomas tik tuo atveju, kai yra užpildomas 

FR0524 formos 21 laukas. Jei FR0524 formos 21 laukas neužpildomas, tuomet neužpildomas ir 

FR0524 formos priedas FR0524Z. 

26. Priedo FR0524Z 2 ir 12 laukeliai užpildomi analogiškai kaip ir atitinkami FR0524 

formos laukeliai. Kituose priedo FR0524Z laukeliuose turi būti įrašomi tokie duomenys: 

26.1. Laukelyje „Priedo lapo numeris“ turi būti įrašomas priedo lapo eilės numeris; 

26.2. Z1 laukelyje – pakuotės rūšies, kurios duomenys deklaruojami, kodas; 

26.3. Z2 laukelyje – atliekų tvarkytojo, turinčio teisę išrašyti pakuotės atliekų sutvarkymą 

įrodantį dokumentą, identifikacinis numeris (kodas) iš Juridinių asmenų registro. Jei mokesčio 

mokėtojo vardu sutvarkytą pakuotės atliekų kiekį patvirtina Organizacija, čia įrašomas 

Organizacijos identifikacinis numeris (kodas); 

26.4. Z3 laukelyje – atliekų tvarkytojo, turinčio teisę išrašyti pakuotės atliekų sutvarkymą 

įrodantį dokumentą, pavadinimas. Jei mokesčio mokėtojo vardu sutvarkytą pakuotės atliekų kiekį 

patvirtina Organizacija, čia įrašomas Organizacijos pavadinimas; 

26.5. Z4 laukelyje – mokesčio mokėtojo vardu sutvarkytas atitinkamos rūšies pakuotės 

atliekų kiekis. Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio; 

26.6. Z5 laukelyje – pakuotės atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento, kuris patvirtina 

atitinkamos rūšies pakuotės atliekų atitinkamo kiekio sutvarkymą, numeris; 

26.7. Z6 laukelyje – mokesčio mokėtojo arba Organizacijos, jei mokesčio mokėtojo vardu 

sutvarkytą pakuotės atliekų kiekį patvirtina Organizacija, pakuotės atliekų sutvarkymo kaina, 

nurodyta pakuotės atliekų sutvarkymą įrodančiame dokumente. Kaina nurodoma euro tikslumu; 

26.8. Z7 laukelyje – vienos tonos pakuotės atliekų sutvarkymo kaina. Kaina nurodoma 

euro tikslumu. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama, Z6 laukelio reikšmę padalijus iš Z4 laukelio 

reikšmės. Jei mokesčio mokėtojo vardu sutvarkytą pakuotės atliekų kiekį patvirtina Organizacija, 

šio laukelio reikšmė neapskaičiuojama ir laukelis neužpildomas. 

27. FR0524 formos priedas FR0524K užpildomas tik tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas 

FR0524 formoje deklaruoja duomenis apie vidaus rinkai tiektą (užpildytas 17 ir (ar) 18 laukelis) 

kombinuotą tuščią pakuotę, kitam asmeniui Lietuvos Respublikos teritorijoje perleistą kombinuotą 

pirminę pakuotę, sunaudotą savoms reikmėms kombinuotą pirminę pakuotę, kitam asmeniui 

Lietuvos Respublikos teritorijoje perleistą kombinuotą antrinę (tretinę) pakuotę, sunaudotą savoms 

reikmėms kombinuotą antrinę (tretinę), kombinuotą pirminę daugkartinę pakuotę ir kombinuotą 

antrinę (tretinę) daugkartinę pakuotę (pakuotės rūšies kodai – 03, 09, 13, 19, 23, 29, 33, 39, 43, 49, 

63, 69, 73 ir 79). Priede FR0524K nurodomi duomenys apie mokesčio mokėtojo deklaruotos vidaus 

rinkai tiektos kombinuotos pakuotės vyraujančią medžiagą. Priedas FR0524K neužpildomas tuo 

atveju, kai mokesčio mokėtojas deklaruoja duomenis tik apie išvežtą gaminių kombinuotą pakuotę 

ir (ar) susigrąžintą iš vidaus rinkos daugkartinę kombinuotą pakuotę (užpildytas tik 19 ir (ar) 20 

laukelis). 

28. Priedo FR0524K 2 ir 12 laukeliai užpildomi analogiškai kaip ir atitinkami FR0524 

formos laukeliai. Kituose priedo FR0524K laukeliuose turi būti įrašomi tokie duomenys: 

28.1. Laukelyje „Priedo lapo numeris“ turi būti įrašomas priedo lapo eilės numeris; 

28.2. K1 laukelyje kombinuotoje pakuotėje vyraujančią medžiagą atitinkantis pakuotės 

rūšies kodas. Kombinuotoje pakuotėje vyraujančią medžiagą atitinkantis pakuotės rūšies kodas 

nurodomas iš Pakuotės rūšių kodų sąrašo, pateikto Taisyklių 2 priede. Laukelis užpildomas tiek 

kartų, kiek mokesčio mokėtojas turi skirtingų rūšių kombinuotos pakuotės su skirtinga vyraujančia 



 

 

medžiaga. Kai mokesčio mokėtojas FR0524 formoje deklaruoja duomenis apie kombinuotą: tuščią 

ar kitam asmeniui Lietuvos Respublikos teritorijoje perleistą pirminę, ar sunaudotą savoms 

reikmėms pirminę, ar kitam asmeniui Lietuvos Respublikos teritorijoje perleistą antrinę (tretinę), ar 

sunaudotą savoms reikmėms antrinę (tretinę), ar pirminę daugkartinę, ar antrinę (tretinę) 

daugkartinę pakuotę (pakuotės rūšies kodai – 03, 09, 13, 19, 23, 29, 33, 39, 43, 49, 63, 69, 73 ir 79), 

K1 laukelyje atitinkamai nurodo kombinuotoje pakuotėje vyraujančią medžiagą ir kombinuotos 

pakuotės rūšį (tuščia, kitam asmeniui Lietuvos Respublikos teritorijoje perleista pirminė, sunaudota 

savoms reikmėms pirminė, kitam asmeniui Lietuvos Respublikos teritorijoje perleista antrinė 

(tretinė), sunaudota savoms reikmėms antrinė (tretinė), pirminė daugkartinė, antrinė (tretinė) 

daugkartinė atitinkantį pakuotės rūšies kodą (pvz., mokesčio mokėtojas tiekė vidaus rinkai 

kombinuotą (popierinę) tuščią pakuotę su vyraujančia medžiaga – popieriumi (kodas 03) ir 

kombinuotas pirmines pakuotes su vyraujančiomis medžiagomis – popieriumi ir metalu (kodai 13 

ir 19). Deklaracijos FR0524 formoje mokesčio mokėtojas deklaruoja duomenis apie kombinuotą 

(popierinę) tuščią pakuotę (kodas 03), kombinuotą (popierinę) pirminę (kodas 13) ir kombinuotą 

(kitą) pirminę pakuotę (kodas 19). Deklaracijos priede FR0524K mokesčio mokėtojas užpildo K1 

laukelį, tris kartus atitinkamai pateikdamas duomenis apie kombinuotą (popierinę) tuščią pakuotę 

su vyraujančia medžiaga popieriumi (kodas 05), kombinuotą (kitą) pirminę pakuotę su vyraujančia 

medžiaga popieriumi (kodas 15) ir metalu (kodas 14)); 

28.3. K2 laukelyje – mokesčio mokėtojo vidaus rinkai tiektos kombinuotos pakuotės su 

atitinkama vyraujančia medžiaga kiekis (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys 

po kablelio. Laukelis užpildomas tiek kartų, kiek mokesčio mokėtojas turi skirtingų rūšių 

kombinuotos pakuotės su skirtinga vyraujančia medžiaga; 

28.4. K3 laukelyje – mokesčio mokėtojo vidaus rinkai tiektos kombinuotos pakuotės 

kiekis (tonomis), deklaruotas šiame lape. Šio laukelio reikšmė (jei keli lapai, tai visų K3 laukelių 

reikšmių suma) turi sutapti su FR0524 formos pagrindiniame ar papildomame lape esančios 

kombinuotos pakuotės (pakuotės rūšies kodai – 03, 09, 13, 19, 23, 29, 33, 39, 43, 49, 63, 69, 73 ir 

79) reikšmių, esančių 17 ir (ar) 18 laukeliuose, suma. Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys 

po kablelio. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-156/D1-866, 2016-12-09, paskelbta TAR 2016-12-12, i. k. 2016-28731 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=175312a0c06c11e688d0ed775a2e782a


 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų 

gaminių atliekomis deklaracijos FR0523 formos 

ir mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės 

atliekomis deklaracijos FR0524 formos 

užpildymo taisyklių 1 priedas 

 

Apmokestinamų gaminių kodai 

 

11 Naujos padangos 

 

12 Restauruotos padangos 

 

13 Naudotos padangos 

 

21 Akumuliatoriai 

 

31 Galvaniniai elementai 

 

51 Vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai 

 

61 Vidaus degimo variklių įsiurbimo oro filtrai 

 

71 Automobilių hidrauliniai (tepaliniai) amortizatoriai 

 

 

______________ 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-156/D1-866, 2016-12-09, paskelbta TAR 2016-12-12, i. k. 2016-28731 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=175312a0c06c11e688d0ed775a2e782a


 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų 

gaminių atliekomis deklaracijos FR0523 formos 

ir mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės 

atliekomis deklaracijos FR0524 formos 

užpildymo taisyklių 2 priedas 

 

 

Pakuotės rūšių kodai 

 

 

01* Stiklinė tuščia 11 Stiklinė pirminė 21* Stiklinė antrinė (tretinė) 31 Stiklinė pirminė / užstatinė 

daugkartinė  
 

02* Plastikinė tuščia 
 

12 Plastikinė pirminė 
 

22* Plastikinė antrinė (tretinė) 32 Plastikinė pirminė 

daugkartinė  

03* Kombinuota 

(popierinė) tuščia 

13 Kombinuota 

(popierinė) pirminė 

23* Kombinuota (popierinė) antrinė 

(tretinė) 

33 Kombinuota (popierinė) 

pirminė daugkartinė  

04* Metalinė tuščia 14 Metalinė pirminė 24* Metalinė antrinė (tretinė) 34 Metalinė pirminė 

daugkartinė  

05* Popierinė (kartoninė) 

tuščia 

15 Popierinė (kartoninė) 

pirminė 

25* Popierinė (kartoninė) antrinė 

(tretinė) 

35 Popierinė (kartoninė) 

pirminė daugkartinė  

06* Kita tuščia 16 Kita pirminė 26* Kita antrinė (tretinė) 36 Kita pirminė daugkartinė  

07* PET tuščia 17 PET pirminė 27* PET antrinė (tretinė) 37 PET pirminė daugkartinė  

08* Medinė tuščia 18* Medinė pirminė 28* Medinė antrinė (tretinė) 38* Medinė pirminė daugkartinė  

09* Kombinuota (kita) 

tuščia 

19* Kombinuota (kita) 

pirminė 

29* Kombinuota (kita) antrinė (tretinė) 39* Kombinuota (kita) pirminė 

daugkartinė  

41* Stiklinė antrinė (tretinė) 

daugkartinė  

 

51** Stiklinė užstatinė   61*** Stiklinė pirminė 

sunaudota savoms reikmėms 

71*** Stiklinė antrinė (tretinė) 

sunaudota savoms reikmėms 

42* Plastikinė antrinė (tretinė) 

daugkartinė  

 

 
 

62*** Plastikinė pirminė 

sunaudota savoms reikmėms 

 

72*** Plastikinė antrinė (tretinė) 

sunaudota savoms reikmėms 



 

 

43* Kombinuota (popierinė) 

antrinė (tretinė) daugkartinė  

 

 
 

63*** Kombinuota (popierinė) 

pirminė sunaudota savoms 

reikmėms 

 

73*** Kombinuota (popierinė) antrinė 

(tretinė) sunaudota savoms reikmėms 

44* Metalinė antrinė (tretinė) 

daugkartinė  

54** Metalinė užstatinė 
 

64*** Metalinė pirminė 

sunaudota savoms reikmėms 

 

74*** Metalinė antrinė (tretinė) 

sunaudota savoms reikmėms 

45* Popierinė (kartoninė) antrinė 

(tretinė) daugkartinė  

 65*** Popierinė (kartoninė) 

pirminė sunaudota savoms 

reikmėms 

75*** Popierinė (kartoninė) antrinė 

(tretinė) sunaudota savoms reikmėms 

46* Kita antrinė (tretinė) 

daugkartinė  

 66*** Kita pirminė sunaudota 

savoms reikmėms 

76*** Kita antrinė (tretinė) sunaudota 

savoms reikmėms 

47* PET antrinė (tretinė) 

daugkartinė  

57** PET užstatinė 67*** PET pirminė sunaudota 

savoms reikmėms 

77*** PET antrinė (tretinė) sunaudota 

savoms reikmėms 

48* Medinė antrinė (tretinė) 

daugkartinė  

 68*** Medinė pirminė 

sunaudota savoms reikmėms 

78*** Medinė antrinė (tretinė) 

sunaudota savoms reikmėms 

49* Kombinuota (kita) 

antrinė 

(tretinė) daugkartinė  

 69*** Kombinuota (kita) 

pirminė sunaudota savoms 

reikmėms 

79*** Kombinuota (kita) antrinė 

(tretinė) sunaudota savoms reikmėms 

 

 

* Kodas naudojamas nuo 2012 m. mokestinio laikotarpio. 

** Kodas naudojamas nuo 2016 m. mokestinio laikotarpio. 

*** Kodas naudojamas nuo 2017 m. mokestinio laikotarpio. 

______________ 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-156/D1-866, 2016-12-09, paskelbta TAR 2016-12-12, i. k. 2016-28731 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=175312a0c06c11e688d0ed775a2e782a


 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų 

gaminių atliekomis deklaracijos FR0523 formos 

ir mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės 

atliekomis deklaracijos FR0524 formos 

užpildymo taisyklių 3 priedas 

 
 

Savivaldybių kodai     
 

 

32 
 

Akmenės r. 
 

49 
 

Kaišiadorių r. 
 

18 
 

Marijampolės 
 

71 
 

Radviliškio r. 
 

86 
 

Švenčionių r. 
11 
33 
34 
12 
36 

Alytaus m. 
Alytaus r. 
Anykščių r. 
Birštono 
Biržų r. 

48 
19 
52 
58 
54 

Kalvarijos 
Kauno m. 
Kauno r. 
Kazlų Rūdos 
Kelmės r. 

61 
62 
23 
63 
65 

Mažeikių r. 
Molėtų r. 
Neringos 
Pagėgių 
Pakruojo r. 

72 
74 
73 
75 
84 

Raseinių r. 
Rietavo 
Rokiškio r. 
Skuodo r. 
Šakių r. 

77 
78 
79 
81 
82 

Tauragės r. 
Telšių r. 
Trakų r. 
Ukmergės r. 
Utenos r. 

15 Druskininkų 53 Kėdainių r. 25 Palangos m. 85 Šalčininkų r. 38 Varėnos r. 

42 
45 
46 
47 

Elektrėnų 
Ignalinos r. 
Jonavos r. 
Joniškio r. 

21 
55 
56 
57 

Klaipėdos m. 
Klaipėdos r. 
Kretingos r. 
Kupiškio r. 

27 
66 
67 
68 

Panevėžio m. 
Panevėžio r. 
Pasvalio r. 
Plungės r. 

29 
91 
87 
88 

Šiaulių m. 
Šiaulių r. 
Šilalės r. 
Šilutės r. 

39 
13 
41 
30 

Vilkaviškio r. 
Vilniaus m. 
Vilniaus r. 
Visagino m. 

94 Jurbarko r. 59 Lazdijų r. 69 Prienų r. 89 Širvintų r. 43 Zarasų r. 

 

Regionų aplinkos apsaugos departamentų kodai 

AL Alytaus RAAD 

KA Kauno RAAD 

KL Klaipėdos RAAD 

MA Marijampolės RAAD 

PA Panevėžio RAAD 

SI Šiaulių RAAD 

UT Utenos RAAD 

VI Vilniaus RAAD 

 

______________ 


